
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  13 

DEL  20/02/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  13   DEL  20/02/2017 
  

 

Oggetto :  PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VIA VERBANO/VIA TORINO 

- PRESA IN CARICO ED APPROVAZIONE COLLAUDO DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE CONNESSE ALL'INTERVENTO. 
 

 

L'anno  duemiladiciassette,  il giorno  venti,  del mese di  febbraio alle ore  17.30, nella sala delle adunanze 

presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione vigente, 

si è riunita sotto la presidenza del SINDACO, Sig. DIMITRI CASSANI, la Giunta Comunale, composto dai 

Signori: 

 

  
  Presenti Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

 

PRESENTI: N. 5 

ASSENTI:   N. 0 

 

Assiste l’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE,  DOTT.SSA  MARINA  BAI, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  SIG.  DIMITRI  CASSANI, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto.  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  13    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.  13  del 20/02/2017  ad oggetto : PROGRAMMA INTEGRATO DI 

INTERVENTO IN VIA VERBANO/VIA TORINO - PRESA IN CARICO ED APPROVAZIONE 

COLLAUDO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE CONNESSE ALL'INTERVENTO. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

RITENUTA propria la competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267. 

 

RICHIAMATE: 

La delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 20.06.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato adottato il Programma Integrato di Intervento di Via Verbano/Via Torino, presentato dal Sig. 

Taiano Ezio in qualità di legale rappresentante della Società C.A.R.E.L. S.a.s. LA PISTA di Taiano 

Arturo; 

La delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 01.10.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

veniva approvato in via definitiva il sopracitato P.I.I. 

RICHIAMATA, altresì, la Convenzione per l’attuazione del Programma Integrato di Intervento in 

argomento, stipulata sotto forma di atto pubblico dallo Studio Notarile Graffeo & Sironi Notai Associati con 

sede in Corso Sempione n. 9/a a Gallarate, in data 09 luglio 2009, repertorio n. 101032, raccolta n. 31058, 

con la quale la Società C.A.R.E.L. S.a.s. si impegnava a realizzare e cedere gratuitamente al Comune di 

Casorate Sempione le seguenti opere pubbliche: “nuova pavimentazione in porfido di tratti di Via Torino e 

Via Verbano – asfaltatura di tratto di Via Verbano – posa di nuovi pozzetti stradali” come modificate con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 04 del 20.01.2015, esecutiva ai sensi di legge. 

 

VISTA la nota inoltrata in data 12/01/2017, prot. 401, dall’arch. Luca Giovanni Macchi quale progettista e 

direttore dei lavori delle opere di urbanizzazione del P.I.I. in argomento, con la quale comunicava 

l’ultimazione dei lavori avvenuta in data 02/09/2016. 

 

PRESO ATTO  della documentazione tecnica inoltrata in data 12/01/2017, prot. 401, dall’arch. Luca 

Giovanni Macchi quale progettista e direttore dei lavori delle opere di urbanizzazione del P.I.I. in argomento, 

e consistente in : 

- Certificato di regolare esecuzione; 

- Planimetria as-built con individuazione delle opere realizzate; 

- Libretto delle misure; 

- Registro di contabilità; 

- Certificazione impianti e materiali. 

 

PRESO  ATTO inoltre del verbale di collaudo delle opere in argomento redatto dal tecnico incaricato Ing. 

Giorgio Cerin con studio in Via S. Luigi n. 35 ad Arona con il quale vengono collaudate le opere di 

urbanizzazione in argomento senza rilievo alcuno. 

 

RICHIAMATO l’art. 230 del D.P.R. n. 207/2010. 

 

RITENUTA la conformità del presente provvedimento con gli atti di indirizzo politico 

dell’Amministrazione Comunale attualmente in carica.  

 

ACQUISITI ED ALLEGATI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi  ai sensi dell’art. 

49, comma I, del  D.Lgs. n. 267/2000,  dai Responsabili dei servizi interessati. 

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge. 

 

 DELIBERA 

 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente  richiamate e trascritte: 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  13    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

1. DI PRENDERE IN CONSEGNA ed approvare il collaudo delle opere di urbanizzazione realizzate 

dalla Società C.A.R.E.L. S.a.s. LA PISTA di Taiano Arturo, depositato agli atti d’ufficio di questo 

settore, connesse all’attuazione del Programma Integrato di Intervento di Via Torino/Via Verbano 

individuate nella documentazione inoltrata in data 12/01/2017, prot. 401, consistenti in: “nuova 

pavimentazione in porfido di tratti di Via Torino e Via Verbano – asfaltatura di tratto di Via Verbano 

– posa di nuovi pozzetti stradali”. 

 

Con successiva ed unanime votazione 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Attesa l’urgenza di provvedere in merito, delibera di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134,  comma 4, del D. Lgs. 18 agosto n. 267. 

 

  

 

 

 

  

 

 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  13    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

 

 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

Via E. De Amicis, n. 7 21011 CASORATE SEMPIONE – 

P.IVA 00341710127 

Tel. 0331.295052 - fax. 0331.295093 

PEC: casoratesempione@legalmail.it 

Sito internet: www.comune.casoratesempione.va.it 

 

DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

N.  13 

DEL  20/02/2017 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  13   DEL  20/02/2017 
  

 

 

Oggetto :  PROGRAMMA INTEGRATO DI INTERVENTO IN VIA VERBANO/VIA TORINO 

- PRESA IN CARICO ED APPROVAZIONE COLLAUDO DELLE OPERE DI 

URBANIZZAZIONE CONNESSE ALL'INTERVENTO. 
 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' tecnica.  

 

 Casorate Sempione, 20/02/2017 

 

          Il Responsabile del Settore  

         Fto  LUIGI PURICELLI 

 

 

 

 

 

Con riferimento alla presente proposta di deliberazione sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarita' 

contabile.  

 

 Casorate Sempione, 20/02/2017 

 

          Il Ragioniere  

 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.  13    DEL  20/02/2017 – COMUNE DI CASORATE SEMPIONE 
   

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Fto  SIG.  DIMITRI  CASSANI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  DOTT.SSA  MARINA  BAI 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art. 134 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Casorate Sempione,  20/02/2017 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che il verbale della presente deliberazione, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 32 della Legge n. 69/2009, viene pubblicato in data odierna all’Albo 

pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Casorate Sempione, 23/02/2017 

        IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPI-GRUPPO CONSILIARI 

Si dà atto che del presente verbale di deliberazione viene data comunicazione, con nota in data 

odierna, ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

Casorate Sempione,  23/02/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

Fto DOTT.SSA  MARINA  BAI 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Casorate Sempione, 23/02/2017 

       IL SEGRETARIO COMUNALE  

 DOTT.SSA  MARINA  BAI 

 
 


